
 

 

ADENDA A LA RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES 

 Y LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 140: Técnico Jurídico – Mar del Plata 

 

I. El 28 de febrero pasado se publicó y notificó el dictamen de 

Resolución de Impugnaciones y Lista Definitiva de Postulantes del concurso N° 

140 para el agrupamiento Técnico Jurídico. 

En efecto, en esa ocasión este Tribunal Evaluador analizó y 

respondió las impugnaciones que se presentaron contra el dictamen de 

evaluación y emitió el Anexo con la lista definitiva de postulantes junto con sus 

respectivas calificaciones finales.   

II. Ahora bien, el día 1° de marzo del corriente la Autoridad de 

Aplicación informó que la postulante María Florencia Curiuni, envió un mensaje 

al correo electrónico de Ingreso Democrático donde advirtió en su caso dentro 

del Anexo “una evidente discordancia numérica tanto en el número que se consignó como en 

la adición final que se realizó”. 

En vista de lo manifestado, este Tribunal revisó la respuesta de 

impugnaciones y constató que efectivamente la puntuación otorgada a la 

postulante Curiuni en el punto 2. del inc) a del apartado IV, no fue trasladada 

correctamente al Anexo donde luce el cuadro de calificaciones.  

De esta manera, según la respuesta otorgada por este Tribunal a 

Curiuni, le correspondían 59 puntos en su prueba de oposición y 14,7 en la 

ponderación de antecedentes, por lo que su calificación final debía ascender a un 

total de 73,7 puntos, puntaje que no fue correctamente expresado en el Anexo. 

Por este motivo, corresponde modificar las calificaciones 

consignadas en el Anexo respecto de la postulante María Florencia Curiuni de 

acuerdo a los puntajes descriptos en el párrafo anterior.  

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 21/22, RESUELVE: 

PUBLICAR nuevamente el Anexo de la Resolución de 

Impugnaciones y Lista Definitiva de Postulantes del Concurso N° 140 Técnico 

Jurídico – Mar del Plata. 



Con ello se da por concluida esta adenda, firmando de conformidad 

los integrantes del Tribunal Evaluador. 

 

CANDEL
A 
Sebastia
n

Firmado 
digitalmente 
por CANDELA 
Sebastian 
Fecha: 
2023.03.02 
10:10:27 -03'00'

INCARDON
A Cecilia 
Patricia

Firmado digitalmente 
por INCARDONA 
Cecilia Patricia 
Fecha: 2023.03.07 
11:52:29 -03'00'

GILLIGAN 
Miguel 
Angel

Firmado digitalmente 
por GILLIGAN Miguel 
Angel 
Fecha: 2023.03.07 
19:23:26 -03'00'



Orden 
de 

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración de 
Antecedentes

Nota 
Final

1 Carro Rey Andrés 32837475 67370 62 19,3 81,3
2 Pereyra Maria Cecilia 31938263 67368 59 20,7 79,7
3 Marchioni Eliana 33556401 67371 59 16,7 75,7
4 Curiuni Maria Florencia 21672714 67426 59 14,7 73,7
5 Vázquez Vismara Ana Sabina 23313695 67380 50 22,4 72,4
6 Merola Gabriel Gustavo 32437437 67423 53 16,4 69,4
7 Basterrechea Emmanuel 35775747 67367 57 10,4 67,4
7 Armesto Carolina Beatriz 27215533 67403 52 15,4 67,4
8 Otero Ignacio 31996238 67384 57 9,4 66,4
9 Molina Maria 35003766 67393 52 14,3 66,3
9 Muelas María Paz 31433054 67434 52 14,3 66,3
10 Orieta Carolina Jesica 34263069 67376 57 8,4 65,4
11 Saavedra María Lucila 31559802 67383 48 16,7 64,7
12 Artiñano Maria Florencia 33039949 67394 52 11,7 63,7
13 Aguirre Sanchez Luciana 32973144 67397 50 13 63
14 Bujaldon Ignacio Germán 35622237 67417 57 5 62
15 Bosch Iñaki Jose 37867234 67385 48 13,4 61,4
16 Battistuzzi Lucia 31359424 67408 48 13 61
17 Ameneiro Jorge Nicolas 31930596 67427 50 10,5 60,5
18 Trindade Ayelen 35266183 67405 50 10,2 60,2
19 Perez Rudnik Guillermo Ezequiel 31387802 67425 52 6 58
20 Salaverry Sergio Hernàn 30746248 67399 48 9,4 57,4
21 Molina Maria Florencia 32181494 67430 50 7 57
22 Galarreta Bolia Juliana Inés 35357594 67382 46 10,2 56,2
22 Stropeni Marcela Yudith 30365257 67386 44 12,2 56,2
23 Casal Hector Nahuel 34462222 67415 46 9,3 55,3
24 Steffens Cimaldoni Estefania Elizabet 33688245 67424 45 8,4 53,4
25 Percibaldi Sofia Macarena 35337927 67422 45 8 53
26 Rial Pontes Diego Anibal 26583835 67433 44 7 51
27 González Marianel Araceli 36105238 67378 40 10,4 50,4
28 Perazzo Ezequiel Adolfo 25744562 67418 44 4 48
28 Ramunno Daniel Enrique 14627069 67429 40 8 48
29 Guevara Aldo Gabriel 33448687 67404 40 7 47
30 Capasso Pablo 31927356 67377 40 6 46


	Lista Def. ING

